

ERRATA SEI N° 0019862133/2024 - SAP.LCT

Joinville, 22 de janeiro de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 508/2023

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no **Pregão Eletrônico n° 508/2023** - UASG 453230, destinado a **aquisição de materiais de limpeza e higiene**, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO

(...)

1.5 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 07/02/2024 até às 08:30 horas.

SUBSTITUEM-SE OS ANEXOS I, VI E VII DO EDITAL:
ANEXO I

Item	Tratamento	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	Exclusivo	30011 - APLICADOR DE CERA - 35 CM Articulado, cabo de alumínio com comprimento mínimo de 120 cm e no máximo 160 cm, com mola e trava. Base para refil medindo 35 cm.	Unidade	211	70,91	14.962,01
2	Exclusivo	41741 - BALDE PLASTICO - 8 L A 9L Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encabe das alças de aço zincado. Capacidade de 8 a 9 litros.	Unidade	180	15,10	2.718,00
3	Exclusivo	41142 - BALDE PLASTICO COM ESPREMEDOR PARA MOP UMIDO - 11 L X 13 L Balde e espremedor injetados em plástico polietileno. Cabo confeccionado em aço carbono e rodas giratórias, alças e dreno para evitar o contato do usuário com a água suja. Capacidade: 11L (água limpa) x 13L (água suja), podendo variar para mais em até 2 litros.	Unidade	57	371,63	21.182,91
4	Exclusivo	26539 - BALDE PLASTICO - 13L A 15 L Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encabe das alças de aço zincado. Capacidade de 13 a 15 litros.	Unidade	3.053	9,58	29.247,74
5	Normal	26540 - BALDE PLASTICO - 20 L Balde plástico, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encabe das alças de aço zincado. Capacidade de 20 litros. Cota Principal	Unidade	8.161	14,51	118.416,11
6	Exclusivo	26540 - BALDE PLASTICO - 20 L Balde plástico, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encabe das alças de aço zincado. Capacidade de 20 litros. Cota Reservada até 25%	Unidade	2.718	14,51	39.438,18
7	Normal	41742 - PULVERIZADOR - 500 ML Recipiente para armazenamento e pulverização de líquidos, contendo válvula, com rigidez mecânica (que não deforme com o uso) e com acionamento manual pela ação dos dedos (indicador e médio), com rosca universal, bico aspersor ajustável, com jato de líquido aspergido uniforme e em volume adequado. Contendo tubo em PVC. Cota Principal	Unidade	6.032	13,59	81.974,88
8	Exclusivo	41742 - PULVERIZADOR - 500 ML Recipiente para armazenamento e pulverização de líquidos, contendo válvula, com rigidez mecânica (que não deforme com o uso) e com acionamento manual pela ação dos dedos (indicador e médio), com rosca universal, bico aspersor ajustável, com jato de líquido aspergido uniforme e em volume adequado. Contendo tubo em PVC. Cota Reservada até 25%	Unidade	2.008	13,59	27.288,72
9	Exclusivo	41743 - CABO PARA SUPORTE DE FIBRA DE LIMPEZA - 120 CM Cabo para ser utilizado em suporte de fibra de limpeza. Confeccionado em alumínio, com comprimento mínimo de 120 cm e máximo de 160 cm.	Unidade	326	41,83	13.636,58
10	Exclusivo	41744 - CAPACHO 100 CM X 120 CM Em fibra de vinil com dimensões de 100 cm de largura e 120 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante.	Unidade	174	366,73	63.811,02
11	Normal	41745 - CAPACHO 120 CM X 250 CM Em fibra de vinil com dimensões de 120 cm de largura e 250 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante. Cota Principal	Unidade	152	889,33	135.178,16
12	Exclusivo	41745 - CAPACHO 120 CM X 250 CM Em fibra de vinil com dimensões de 120 cm de largura e 250 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante. Cota Reservada até 25%	Unidade	49	889,33	43.577,17
13	Exclusivo	41746 - CAPACHO 30 CM X 60 CM Em fibra de vinil com dimensões de 30 cm de largura e 60 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante.	Unidade	457	55,78	25.491,46
14	Normal	26544 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 100 L A 120 L Em polipropileno, resistente a impacto, raios ultravioleta (UV), cantos arredondados, com quadro divisórias, nas cores amarela, vermelha, azul e verde. Cota Principal	Conjunto	172	839,96	144.473,12
15	Exclusivo	26544 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 100 L A 120 L Em polipropileno, resistente a impacto, raios ultravioleta (UV), cantos arredondados, com quadro divisórias, nas cores amarela, vermelha, azul e verde. Cota Reservada até 25%	Conjunto	55	839,96	46.197,80
16	Normal	26545 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 50 L Conjunto com quatro recipientes nas cores amarela, vermelha, azul e verde, fabricados em polipropileno, resistentes a impacto, raios ultravioleta (UV), cantos arredondados, tampa projetada para impedir a entrada de água da chuva e sistema de fechadura com chave. Os recipientes devem ficar suspensos do chão com estrutura	Conjunto	279	810,78	226.207,62

		metálica de aço carbono galvanizado que suporte no mínimo a carga de 70 kg. Capacidade de cada recipiente de 50 litros. Cota Principal				
17	Exclusivo	26545 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 50 L Conjunto com quatro recipientes nas cores amarela, vermelha, azul e verde, fabricados em polipropileno, resistentes a impacto, raios ultravioleta (UV), cantos arredondados, tampa projetada para impedir a entrada de água da chuva e sistema de fechadura com chave. Os recipientes devem ficar suspensos do chão com estrutura metálica de aço carbono galvanizado que suporte no mínimo a carga de 70 kg. Capacidade de cada recipiente de 50 litros. Cota Reservada até 25%	Conjunto	94	810,78	76.213,32
18	Normal	41368 - CONJUNTO MOP PO - 45 CM Medindo 45cm de comprimento, em microfibras, cabo em alumínio com no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com articulação na base inferior, armação em metal e polipropileno. Inclui refil. Cota Principal	Conjunto	1.768	104,93	185.516,24
19	Exclusivo	41368 - CONJUNTO MOP PO - 45 CM Medindo 45cm de comprimento, em microfibras, cabo em alumínio com no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com articulação na base inferior, armação em metal e polipropileno. Inclui refil. Cota Reservada até 25%	Conjunto	589	104,93	61.803,77
20	Exclusivo	41369 - CONJUNTO MOP PO - 60 CM Medindo 60cm de comprimento, em microfibras, cabo em alumínio com no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com articulação na base inferior, armação em metal e polipropileno. Inclui refil.	Conjunto	54	102,52	5.536,08
21	Normal	41747 - CONJUNTO MOP UMIDO - 340 G Conjunto MOP úmido contendo cabo de alumínio medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm, armação resistente e refil de 340 g. Cota Principal	Conjunto	1.171	518,60	607.280,60
22	Exclusivo	41747 - CONJUNTO MOP UMIDO - 340 G Conjunto MOP úmido contendo cabo de alumínio medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm, armação resistente e refil de 340 g. Cota Reservada até 25%	Conjunto	154	518,60	79.864,40
23	Exclusivo	26548 - DESENTUPIDOR - VASO SANITARIO Desentupidor para vaso sanitário em borracha, com cabo longo, em plástico ou alumínio que facilite o manuseio. Dimensões: altura 42 cm, largura 15 cm e profundidade 15 cm - podendo sofrer variações de até 3 cm.	Unidade	1.427	51,73	73.818,71
24	Exclusivo	26549 - DESENTUPIDOR - PIA Desentupidor para pia em borracha, com cabo anatômico em polipropileno medindo 19 cm x 11 cm - podendo sofrer variações de até 2 cm.	Unidade	1.358	4,20	5.703,60
25	Exclusivo	26550 - DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM Disco limpador de 35 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade	1.504	20,87	31.388,48
26	Exclusivo	26551 - DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM Disco limpador de 41 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade	324	28,24	9.149,76
27	Exclusivo	31362 - DISCO LUSTRADOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM Disco lustrador de 35 cm para polimento e brilho de pisos.	Unidade	680	21,58	14.674,40
28	Exclusivo	31363 - DISCO LUSTRADOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM Disco lustrador de 41 cm para polimento e brilho de pisos.	Unidade	166	30,58	5.076,28
29	Exclusivo	26552 - DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM Disco removedor de 35 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira para remoção das camadas de sujeiras, ceras e selador, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade	833	21,49	17.901,17
30	Exclusivo	26553 - DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM Disco removedor de 41 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira para remoção das camadas de sujeiras, ceras e selador, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade	184	27,17	4.999,28
31	Exclusivo	27286 - ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 10MM Diâmetro de 10 mm, com cabo e pincel de até 250 mm.	Unidade	61	6,49	395,89
32	Exclusivo	27287 - ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 20MM Diâmetro de 20 mm, com cabo e pincel de até 255 mm.	Unidade	61	9,65	588,65
33	Exclusivo	27288 - ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 40MM Diâmetro de 40 mm, com cabo e pincel de até 470 mm.	Unidade	70	17,58	1.230,60
34	Exclusivo	26554 - ESCOVA MULTIUSO OVAL Base em plástico resistente, com textura antiderrapante, com cantos arredondados, cerdas com tração média. Dimensões: 11 cm x 4 cm x a 6 cm (CxLxA), podendo o tamanho variar para mais em até 2 cm.	Unidade	6.516	5,45	35.512,20
35	Exclusivo	26555 - ESCOVA MULTIUSO COM CABO Escova com cerda de polipropileno, dispostas em posição angular, com cabo ergonômico, antiderrapante. Medidas: 15,5 cm x 6,5 cm x 7,5 cm, podendo o comprimento e a largura variar em até 2 cm.	Unidade	5.703	6,81	38.837,43
36	Exclusivo	26556 - ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA Escova com cerdas sintéticas e arame galvanizado, para lavar garrafas. Diâmetro 70 mm.	Unidade	207	21,46	4.442,22
37	Exclusivo	26557 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHA Cerdas onduladas, tração média, suporte plástico, texturizado, devidamente identificada com dados de fabricação.	Unidade	1.838	4,62	8.491,56
38	Normal	41750 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO - COM SUPORTE Escova de cerdas sintéticas ou nylon, com diâmetro de 8 cm a 10 cm em cabo plástico com de 34 cm a 45 cm de comprimento total. As cerdas devem preencher de 6 cm a 8 cm do comprimento total do cabo, ao redor e na parte inferior. Inclui suporte de chão para armazenamento Cota Principal	Unidade	12.850	6,74	86.609,00
39	Exclusivo	41750 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO - COM SUPORTE Escova de cerdas sintéticas ou nylon, com diâmetro de 8 cm a 10 cm em cabo plástico com de 34 cm a 45 cm de comprimento total. As cerdas devem preencher de 6 cm a 8 cm do comprimento total do cabo, ao redor e na parte inferior. Inclui suporte de chão para armazenamento Cota Reservada até 25%	Unidade	4.279	6,74	28.840,46
40	Exclusivo	26559 - ESPANADOR DE PENAS Dotado de penas e cabo de madeira, comprimento 30 cm.	Unidade	236	23,17	5.468,12
41	Exclusivo	41751 - ESPANADOR DE MICROFIBRA - LONGO Com 50 cm a 150cm no comprimento total (altura) e com 8,5cm à 13cm na largura. O cabo poderá ser do tipo extensível.	Unidade	110	37,47	4.121,70
42	Normal	26560 - ESPONJA DUPLA FACE Esponja dupla face para limpeza, resistente, partir de fibra sintética, espuma de poliuretano amarela. Contendo um lado para limpeza pesada e um lado para limpar superfícies delicadas. Dimensões: 100 mm a 110 mm x 70 mm a 75 mm x 16 mm a 26 mm (CxLxÉ). Cota Principal	Unidade	67.579	1,07	72.309,53
43	Exclusivo	26560 - ESPONJA DUPLA FACE Esponja dupla face para limpeza, resistente, partir de fibra sintética, espuma de poliuretano amarela. Contendo um lado para limpeza pesada e um lado para limpar superfícies delicadas. Dimensões: 100 mm a 110 mm x 70 mm a 75 mm x 16 mm a 26 mm (CxLxÉ). Cota Reservada até 25%	Unidade	22.523	1,07	24.099,61
44	Exclusivo	26561 - ESPONJA LA DE AÇO Esponja de lã de aço. Pacote com 8 peças e peso mínimo de 60 gramas.	Pacote	1.717	3,16	5.425,72
45	Exclusivo	41752 - FIBRA PARA LIMPEZA - USO LEVE Produto não abrasivo unidos a prova d'água, que não risque ou arranhe. Dimensões: 10,2 cm x 26 cm (CxL) e espessura de 1,2 cm a 5cm.	Peças	2.367	1,72	4.071,24
46	Exclusivo	41753 - FIBRA PARA LIMPEZA - USO GERAL Produto não-tecido a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova d'água. Dimensões: 10,2 cm x 26 cm (CxL) e espessura de 1,2 cm a 5cm.	Peças	36.006	1,67	60.130,02
47	Exclusivo	41754 - FLANELA PARA LIMPEZA Tecido de 90% a 100% em algodão, sem aparas de fios nas bordas. Dimensões de 30 cm x 40 cm, podendo variar em até 2 cm.	Unidade	34.362	1,56	53.604,72
48	Exclusivo	26565 - FOSFORO Palito de fósforo em madeira. Tamanho: 4 cm. Caixa com 40 unidades.	Caixa	131	0,40	52,40
49	Exclusivo	31450 - GATILHO DE PULVERIZADOR Tipo gatilho, manual, com rosca universal, para adaptação em frasco de	Unidade	2.710	10,58	28.671,80

		produtos para limpeza de 1 litro, contendo tubo em PVC.				
50	Normal	41755 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 25 L Lixeira branca retangular com tampa acionada por pedal através de haste metálica, com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Projetada para abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Desenvolvida para uso comercial e/ou industrial. Medidas externas: 57cm x 37cm x 34,5cm (AxLxP). Medidas internas: 46cm x 32 cm x 23 cm (AxLxP). As medidas podem variar em até 10%. Cota Principal	Unidade	12.112	122,31	1.481.418,72
51	Exclusivo	41755 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 25 L Lixeira branca retangular com tampa acionada por pedal através de haste metálica, com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Projetada para abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Desenvolvida para uso comercial e/ou industrial. Medidas externas: 57cm x 37cm x 34,5cm (AxLxP). Medidas internas: 46cm x 32 cm x 23 cm (AxLxP). As medidas podem variar em até 10%. Cota Reservada até 25%	Unidade	654	122,31	79.990,74
52	Normal	41756 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 50L Lixeira branca retangular com tampa acionada por pedal através de haste metálica, com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Projetada para abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Desenvolvida para uso comercial e/ou industrial. Medidas externas: 71cm x 44,5cm x 37cm (AxLxP). Medidas internas: 60cm x 39cm x 24cm (AxLxP). As medidas podem variar em até 10%. Cota Principal	Unidade	11.044	119,61	1.320.972,84
53	Exclusivo	41756 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 50L Lixeira branca retangular com tampa acionada por pedal através de haste metálica, com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Projetada para abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Desenvolvida para uso comercial e/ou industrial. Medidas externas: 71cm x 44,5cm x 37cm (AxLxP). Medidas internas: 60cm x 39cm x 24cm (AxLxP). As medidas podem variar em até 10%. Cota Reservada até 25%	Unidade	668	119,61	79.899,48
54	Normal	41757 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 75 L Lixeira branca retangular com tampa acionada por pedal através de haste metálica, com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Projetada para abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Desenvolvida para uso comercial e/ou industrial. Medidas externas: 82cm x 54cm x 42cm (AxLxP). Medidas internas: 69,5cm x 47cm x 27,5cm (AxLxP). As medidas podem variar em até 10%. Cota Principal	Unidade	2.965	191,40	567.501,00
55	Exclusivo	41757 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 75 L Lixeira branca retangular com tampa acionada por pedal através de haste metálica, com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Projetada para abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Desenvolvida para uso comercial e/ou industrial. Medidas externas: 82cm x 54cm x 42cm (AxLxP). Medidas internas: 69,5cm x 47cm x 27,5cm (AxLxP). As medidas podem variar em até 10%. Cota Reservada até 25%	Unidade	417	191,40	79.813,80
56	Exclusivo	26566 - LIXEIRA PLASTICA SEM TAMPA - 10 A 15 L Cesto plástico telado para lixo, com capacidade mínima de 10 litros e máxima de 15 litros.	Unidade	442	4,74	2.095,08
57	Exclusivo	41758 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - 4,5 A 6,5 L Uso geral em polipropileno, com tampa, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de mínima 4,5 litros e máxima de 6,5 litros.	Unidade	264	26,61	7.025,04
58	Normal	26568 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 100 L Uso geral em polipropileno, cor branco, com tampa, abertura da tampa acionada por pedal, sobreposta ao suporte em aço galvanizado, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de 100 litros. Cota Principal	Unidade	2.154	282,11	607.664,94
59	Exclusivo	26568 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 100 L Uso geral em polipropileno, cor branco, com tampa, abertura da tampa acionada por pedal, sobreposta ao suporte em aço galvanizado, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de 100 litros. Cota Reservada até 25%	Unidade	283	282,11	79.837,13
60	Normal	27135 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 10 L Uso geral em polipropileno, cor branco, com tampa, abertura da tampa acionada por pedal, sobreposta ao suporte em aço galvanizado, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de 10 litros. Cota Principal	Unidade	1.133	104,93	118.885,69
61	Exclusivo	27135 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 10 L Uso geral em polipropileno, cor branco, com tampa, abertura da tampa acionada por pedal, sobreposta ao suporte em aço galvanizado, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de 10 litros. Cota Reservada até 25%	Unidade	376	104,93	39.453,68
62	Exclusivo	42036 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 40 L Uso geral em polipropileno, cor branco, com tampa, abertura da tampa acionada por pedal, sobreposta ao suporte em aço galvanizado, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de 40 litros.	Unidade	179	173,29	31.018,91
63	Exclusivo	32131 - LUYA DE LATEX - G Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	1.370	11,32	15.508,40
64	Exclusivo	32132 - LUYA DE LATEX - M Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	1.334	12,01	16.021,34
65	Exclusivo	32133 - LUYA DE LATEX - P Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	799	10,61	8.477,39
66	Exclusivo	32134 - LUYA DE LATEX AMARELA - G Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	2.132	8,69	18.527,08
67	Exclusivo	32135 - LUYA DE LATEX AMARELA - M Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	2.279	9,41	21.445,39
68	Exclusivo	32136 - LUYA DE LATEX AMARELA - P Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	1.848	8,42	15.560,16
69	Exclusivo	32137 - LUYA DE LATEX AZUL - G Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	1.009	6,90	6.962,10
70	Exclusivo	32138 - LUYA DE LATEX AZUL - M Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	1.890	6,27	11.850,30
71	Exclusivo	32139 - LUYA DE LATEX AZUL - P Multiuso, látex, revestida internamente, superfície externa antiaderente.	Par	618	6,79	4.196,22
72	Normal	26577 - MANGUEIRA DE JARDIM - 30M Mangueira flexível para uso em jardinagem/outras, material resistente com engate rosqueável e esguicho de água com regulagem, com 30 metros de comprimento, embalada individualmente. Cota Principal	Unidade	1.000	85,34	85.340,00
73	Exclusivo	26577 - MANGUEIRA DE JARDIM - 30M Mangueira flexível para uso em jardinagem/outras, material resistente com engate rosqueável e esguicho de água com regulagem, com 30 metros de comprimento, embalada individualmente. Cota Reservada até 25%	Unidade	331	85,34	28.247,54
74	Exclusivo	41760 - PA COLETORA DE LIXO Com cabo de madeira ou metal com no mínimo 80 cm e no máximo 120 cm, pá coletora deverá ser em material plástico com dimensões de: 24 cm x 16 cm x 5,5 cm a 26 cm x 25 cm x 8,5 cm (LxPxA).	Unidade	1.661	28,34	47.072,74
75	Exclusivo	41761 - PA PARA LIXO EM PLÁSTICO Pá para lixo em plástico não reciclável, contendo no corpo a marca do fabricante. Comprimento de 24 cm a 60 cm.	Unidade	686	3,96	2.716,56
76	Exclusivo	41762 - ESPONJA PALHA DE AÇO Nº 2 Embalagem de 20 g a 30 g.	Unidade	410	2,65	1.086,50
77	Exclusivo	41763 - PANO DE PRATO Em 100% algodão, cor branca, tamanho 45 cm x 65 cm, podendo variar em até 5 cm e GSM entre 200 - 350.	Unidade	5.409	2,97	16.064,73
78	Normal	41764 - PANO PARA LIMPEZA - GROSSO Pano tipo saco (grosso), lavado e alvejado, não gomado, bem traçado, 100% algodão, resistente, isento de risgos e/ou furos, sem aparas de fios nas bordas nem fios soltos. Deverá promover alta absorção de umidade. Com largura de 40 cm a 50 cm e comprimento de 60 cm a 70 cm, e, GSM entre 200 - 350. Cota Principal	Unidade	53.883	3,27	176.197,41

79	Exclusivo	41764 - PANO PARA LIMPEZA - GROSSO Pano tipo saco (grosso), lavado e alvejado, não gomado, bem trançado, 100% algodão, resistente, isento de rasgos e/ou furos, sem aparas de fios nas bordas nem fios soltos. Deverá promover alta absorção de umidade. Com largura de 40 cm a 50 cm e comprimento de 60 cm a 70 cm, e, GSM entre 200 - 350. Cota Reservada até 25%	Unidade	17.960	3,27	58.729,20
80	Normal	29908 - PORTA GUARDA CHUVA - 20L A 25L Cesto plástico, na cor preta. Cota Principal	Unidade	262	261,13	68.416,06
81	Exclusivo	29908 - PORTA GUARDA CHUVA - 20L A 25L Cesto plástico, na cor preta. Cota Reservada até 25%	Unidade	86	261,13	22.457,18
82	Exclusivo	26582 - PULVERIZADOR - 1L Recipiente para armazenamento e pulverização de líquidos, contendo válvula, com rigidez mecânica (que não deforme com o uso) e com acionamento manual pela ação dos dedos (indicador e médio), com rosca universal, bico aspersor ajustável, com jato de líquido aspergido uniforme e em volume adequado. Contendo tubo em PVC.	Unidade	789	14,30	11.282,70
83	Exclusivo	41765 - REFIL LUVA LAVADOR - 35 CM Refil luva para lavador de vidros e paredes, em tecido sintético, com fecho lateral com botão de pressão, tamanho 35 cm.	Peças	1.032	18,53	19.122,96
84	Normal	32097 - REFIL MOP PO - 45 CM Refil para MOP pó, em material acrílico. Com 45 cm de comprimento e 15 cm de largura, com amarração em sistema de cadaço. Cota Principal	Peças	4.535	39,82	180.583,70
85	Exclusivo	32097 - REFIL MOP PO - 45 CM Refil para MOP pó, em material acrílico. Com 45 cm de comprimento e 15 cm de largura, com amarração em sistema de cadaço. Cota Reservada até 25%	Peças	1.509	39,82	60.088,38
86	Normal	32098 - REFIL MOP PO - 60 CM Refil do mop pó, medindo 60 cm comprimento, em microfibra, com poliamida, lavável, fechamento através de laço ou encaixe na amarração. Cota Principal	Peças	1.837	49,15	90.288,55
87	Exclusivo	32098 - REFIL MOP PO - 60 CM Refil do mop pó, medindo 60 cm comprimento, em microfibra, com poliamida, lavável, fechamento através de laço ou encaixe na amarração. Cota Reservada até 25%	Peças	609	49,15	29.932,35
88	Exclusivo	41766 - REFIL MOP ÚMIDO - 340G Refil MOP úmido, com 340 g, podendo variar em até 20g para mais ou menos, confeccionado em algodão e poliéster, ponta dobrada.	Peças	2.997	22,71	68.061,87
89	Exclusivo	41144 - RODO 60 CM - COM CABO Rodo em plástico resistente, com borracha dupla com no mínimo 60 cm e no máximo 75 cm, com cabo de no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com sistema de fixação rosqueável.	Unidade	160	40,09	6.414,40
90	Normal	41365 - RODO 45 CM - COM CABO Rodo em plástico resistente, com borracha dupla com no mínimo 45 cm e no máximo 50 cm, com cabo de no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com sistema de fixação rosqueável. Cota Principal	Unidade	5.337	53,83	287.290,71
91	Exclusivo	41365 - RODO 45 CM - COM CABO Rodo em plástico resistente, com borracha dupla com no mínimo 45 cm e no máximo 50 cm, com cabo de no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com sistema de fixação rosqueável. Cota Reservada até 25%	Unidade	1.485	53,83	79.937,55
92	Exclusivo	41366 - RODO 60 CM - SEM CABO Rodo em plástico resistente, com borracha dupla de no mínimo 45 cm e no máximo 50 cm, com sistema de fixação rosqueável universal para cabo de alumínio. Sem cabo.	Unidade	953	21,06	20.070,18
93	Exclusivo	41367 - SUPORTE LAVADOR DE VIDROS - 35 CM Suporte lavador de vidros 35 cm, fabricado em plástico resistente com cabo de alumínio medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160cm. Compatível com o refil de luva lavador.	Unidade	60	107,71	6.462,60
94	Normal	41767 - SUPORTE LIMPA-TUDO COM CABO Suporte limpa tudo em plástico com cabo de alumínio medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm, com mola trava e suporte da fibra em plástico resistente. Cota Principal	Unidade	1.281	47,83	61.270,23
95	Exclusivo	41767 - SUPORTE LIMPA-TUDO COM CABO Suporte limpa tudo em plástico com cabo de alumínio medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm, com mola trava e suporte da fibra em plástico resistente. Cota Reservada até 25%	Unidade	425	47,83	20.327,75
96	Exclusivo	41768 - SUPORTE PARA DISCO - 35 CM Com flange para enceradeira compatível com a marca sthil clean 350.	Unidade	165	76,59	12.637,35
97	Exclusivo	41769 - SUPORTE PARA DISCO - 41 CM Com flange para enceradeira compatível com a marca sthil clean 350.	Peças	125	165,60	20.700,00
98	Exclusivo	41146 - VASSOURA COM CABO - JARDIM Para uso em jardins/outros, fixação da base sendo firme e resistente com cabo de madeira em sistema de rosca, sem farpas, pintado ou plastificado, tamanho mínimo de 120cm e no máximo 160cm.	Unidade	905	19,18	17.357,90
99	Normal	41770 - VASSOURA COM CABO - NYLON Vassoura com cerdas de nylon, com no mínimo 10 cm e no máximo 20 cm de comprimento e pontas desfiadas (plumadas), com cabo de metal, fixado pelo sistema de rosca, medindo ano mínimo 120 cm e no máximo 160 cm de comprimento, com base de fixação das cerdas em plástico rígido. Cota Principal	Unidade	4.617	14,02	64.730,34
100	Exclusivo	41770 - VASSOURA COM CABO - NYLON Vassoura com cerdas de nylon, com no mínimo 10 cm e no máximo 20 cm de comprimento e pontas desfiadas (plumadas), com cabo de metal, fixado pelo sistema de rosca, medindo ano mínimo 120 cm e no máximo 160 cm de comprimento, com base de fixação das cerdas em plástico rígido. Cota Reservada até 25%	Unidade	1.535	14,02	21.520,70
101	Normal	41771 - VASSOURA COM CABO - PALHA DE MILHO Vassoura com cerdas de palha de milho, contendo de quatro fios a 10 fios de amarra, resistente, com cabo de madeira medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm. Cota Principal	Unidade	10.183	37,13	378.094,79
102	Exclusivo	41771 - VASSOURA COM CABO - PALHA DE MILHO Vassoura com cerdas de palha de milho, contendo de quatro fios a 10 fios de amarra, resistente, com cabo de madeira medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm. Cota Reservada até 25%	Unidade	2.154	37,13	79.978,02
103	Exclusivo	41772 - VASSOURA COM CABO - PELO SINTETICO Vassoura de pelo sintético, com cabo de metal, fixado pelo sistema de rosca, medindo ano mínimo 120 cm e no máximo 160 cm de comprimento.	Unidade	545	21,49	11.712,05
104	Normal	41773 - VASSOURA COM CABO - ESCOVÃO Vassoura tipo escovão, com cerdas super resistentes, com cabo de metal, fixado pelo sistema de rosca, medindo ano mínimo 120 cm e no máximo 160 cm de comprimento, com base de fixação das cerdas em plástico rígido. Cota Principal	Unidade	3.954	31,78	125.658,12
105	Exclusivo	41773 - VASSOURA COM CABO - ESCOVÃO Vassoura tipo escovão, com cerdas super resistentes, com cabo de metal, fixado pelo sistema de rosca, medindo ano mínimo 120 cm e no máximo 160 cm de comprimento, com base de fixação das cerdas em plástico rígido. Cota Reservada até 25%	Unidade	1.317	31,78	41.854,26
106	Exclusivo	42037 - LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 60 L Uso geral em polipropileno, cor branco, com tampa, abertura da tampa acionada por pedal, sobreposta ao suporte em aço galvanizado, formato retangular ou cilíndrica, reforçado e resistente a impactos. Capacidade de 60 litros.	Unidade	123	194,22	23.889,06

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	107	41448 - CONJUNTO MOP UMIDO - GIRATORIO 360º Conjunto completo de mop giratório 360º, contendo balde mop com sistema giratório de centrifuga, cesto em inox. Lote 1	Conjunto	2	196,90	393,80
1	108	41449 - REFIL MOP UMIDO GIRATORIO 360º Refil para mop giratório em microfibra. Compatível com o conjunto de MOP existente. Lote 1	Unidade	6	26,20	157,20
Valor total do lote						551,00

ANEXO VI - TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI N° 0019419598/2023

1-Objeto para a contratação:

1.1 Aquisição de materiais de limpeza e higiene, por sistema de registro de preços.

2-Especificações técnicas:

ITEM CONFORME ANEXO I	CÓDIGO	DENOMINAÇÃO	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	CGM	DETRANS	FMAS	FMDC	HMSJ	PGM	SAMA	SAP	SAS	SDE	SECULT	SED	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEPROT	SEPUR	SES/FMS	SESPORTE	SGP	Total geral
1	30.011	APLICADOR DE CERA - 35 CM	Articulado, cabo de alumínio com comprimento mínimo de 120 cm e no máximo 160 cm, com mola e trava. Base para refil medindo 35 cm.	Unidade	1			80				72		29					10		3	10	6		211
2	41.741	BALDE PLASTICO - 8 L A 9L	Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe das alças de aço zincado. Capacidade de 8 a 9 litros.	Unidade		12					70			12	35				41				10		180
3	41.142	BALDE PLASTICO COM ESPREMEDOR PARA MOP UMIDO - 11 L X 13 L	Balde e espremedor injetados em plástico polietileno. Cabo confeccionado em aço carbono e rodas giratórias, alças e dreno para evitar o contato do usuário com a água suja. Capacidade: 11L (água limpa) x 13L (água suja), podendo variar para mais em até 2 litros.	Unidade			28					24	5												57
4	26.539	BALDE PLASTICO - 13L A 15 L	Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe das alças de aço zincado. Capacidade de 13 a 15 litros.	Unidade	2	12	21		50		150	162	1	8	30	2.000		2	79	10	6	500	20		3053
5 e 6	26.540	BALDE PLASTICO - 20 L	Balde plástico, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe das alças de aço zincado. Capacidade de 20 litros.	Unidade		12					100	100		6	67	10.000		1	71	6	6	500	10		10879
7 e 8	41.742	PULVERIZADOR - 500 ML	Recipiente para armazenamento e pulverização de líquidos, contendo válvula, com rigidez mecânica (que não deforme com o uso) e com acionamento manual pela ação dos dedos (indicador e médio), com rosca universal, bico aspersor ajustável, com jato de líquido aspergido uniforme e em volume adequado. Contendo tubo em PVC.	Unidade	8	36	139	10	200		100	200	46	24	117	5.000	3		97	25	5	2.000	30		8040
9	41.743	CABO PARA SUPORTE DE FIBRA DE LIMPEZA - 120 CM	Cabo para ser utilizado em suporte de fibra de limpeza. Confeccionado em alumínio, com comprimento mínimo de 120 cm e máximo de 160 cm.	Unidade	1	12	4				30		3	2	31				35		3	200	5		326
10	41.744	CAPACHO 100 CM X 120 CM	Em fibra de vinil com dimensões de 100 cm de largura e 120 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante.	Unidade		4	35	1			50		9	7	18				2	34	5	4	5		174
11 e 12	41.745	CAPACHO 120 CM X 250 CM	Em fibra de vinil com dimensões de 120 cm de largura e 250 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante.	Unidade		4	26	1	40		30		7	5	11				16	4	2	50	5		201
13	41.746	CAPACHO 30 CM X 60 CM	Em fibra de vinil com dimensões de 30 cm de largura e 60 cm de comprimento e com 01 cm a 10 cm de espessura. Personalizado conforme o layout encaminhado pela contratante.	Unidade	8	4	29				10		13	17	30				36		5	300	5		457

14 e 15	26.544	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 100 L A 120 L	Em polipropileno, resistente a impacto, raios ultravioleta (UV), cantos arredondados, com quadro divisórias, nas cores amarela, vermelha, azul e verde.	Conjunto	2	6	15	70	6	3	41	18	2	1	60	3	227		
16 e 17	26.545	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 50 L	Conjunto com quatro recipientes nas cores amarela, vermelha, azul e verde, fabricados em polipropileno, resistentes a impacto, raios ultravioleta (UV), cantos arredondados, tampa projetada para impedir a entrada de água da chuva e sistema de fechadura com chave. Os recipientes devem ficar suspensos do chão com estrutura metálica de aço carbono galvanizado que suporte no mínimo a carga de 70 kg. Capacidade de cada recipiente de 50 litros.	Conjunto	3	1	15	30	11	2	14	200	33	1	60	3	373		
18 e 19	41.368	CONJUNTO MOP PO - 45 CM	Medindo 45cm de comprimento, em microfibra, cabo em alumínio com no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com articulação na base inferior, armação em metal e polipropileno. Inclui refil.	Conjunto	1	15	2	20	30	72	2	8	51	2.000	45	1	100	10	2357
20	41.369	CONJUNTO MOP PO - 60 CM	Medindo 60cm de comprimento, em microfibra, cabo em alumínio com no mínimo 120 cm e no máximo 160cm, com articulação na base inferior, armação em metal e polipropileno. Inclui refil.	Conjunto						54							54		
21 e 22	41.747	CONJUNTO MOP UMIDO - 340 G	Conjunto MOP úmido contendo cabo de alumínio medindo no mínimo 120 cm e no máximo 160 cm, armação resistente e refil de 340 g.	Conjunto	18	2	100	32	60	8	46	1.000	44	4	1	10	1325		
23	26.548	DESENTUPIDOR - VASO SANITARIO	Desentupidor para vaso sanitário em borracha, com cabo longo, em plástico ou alumínio que facilite o manuseio. Dimensões: altura 42 cm, largura 15 cm e profundidade 15 cm - podendo sofrer variações de até 3 cm.	Unidade	2	12	120	50	54	9	24	1.000	2	41	6	2	100	5	1427
24	26.549	DESENTUPIDOR - PIA	Desentupidor para pia em borracha, com cabo anatômico em polipropileno medindo 19 cm x 11 cm - podendo sofrer variações de até 2 cm	Unidade	2	2	120	32	45	6	12	1.000	1	30	3	2	100	3	1358
25	26.550	DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM	Disco limpador de 35 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso	Unidade		21	180			144	2	151	5			1.000	1	1504	
26	26.551	DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM	Disco limpador de 41 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade		2	60			90	2	49	120				1	324	
27	31.362	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM	Disco lustrador de 35 cm para polimento e brilho de pisos.	Unidade		4				144	2	24	5			500	1	680	
28	31.363	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM	Disco lustrador de 41 cm para polimento e brilho de pisos.	Unidade		6				90		9	60				1	166	
29	26.552	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM	Disco removedor de 35 cm, em fibra sintética, mineral abrasivo, uso em enceradeira para remoção das camadas de sujeiras, ceras e selador, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade			100			144	2	81	5			500	1	833	
			Disco removedor de 41 cm, em fibra sintética, mineral																

30	26.553	DISCO REMOVEDOR PARA ENCRADEREIRA - 41 CM	abrasivo, uso em enceradeira para remoção das camadas de sujeiras, ceras e selador, unidos por adesivo resistente à água e a limpadores de piso.	Unidade					50									90	2		11								30							1						184			
31	27.286	ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 10MM	Diâmetro de 10 mm, com cabo e pincel de até 250 mm.	Unidade		6												15		1	1	14																						61	
32	27.287	ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 20MM	Diâmetro de 20 mm, com cabo e pincel de até 255 mm.	Unidade		6												15			1	20																						61	
33	27.288	ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 40MM	Diâmetro de 40 mm, com cabo e pincel de até 470 mm.	Unidade		6												15			1	14																						70	
34	26.554	ESCOVA MULTIUSO OVAL	Base em plástico resistente, com textura antiderapante, com cantos arredondados, cerdas com tração média. Dimensões: 11 cm x 4 cm x a 6 cm (CxLxA), podendo o tamanho variar para mais em até 2 cm.	Unidade	3	6												150	140		12	48							5.000															6516	
35	26.555	ESCOVA MULTIUSO COM CABO	Escova com cerda de polipropileno, dispostas em posição angular, com cabo ergonômico, antiderapante. Medidas: 15,5 cm x 6,5 cm x 7,5 cm, podendo o comprimento e a largura variar em até 2 cm.	Unidade		6				240								150	80	12	10	49							5.000														5703		
36	26.556	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA	Escova com cerdas sintéticas e arame galvanizado, para lavar garrafas. Diâmetro 70 mm.	Unidade	1	4												10		3	9	17							2		2												207		
37	26.557	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHA	Cerdas onduladas, tração média, suporte plástico, texturizado, devidamente identificada com dados de fabricação.	Unidade															65		6		6																				1838		
38 e 39	41.750	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE	Escova de cerdas sintéticas ou nylon, com diâmetro de 8 cm a 10 cm em cabo plástico com de 34 cm a 45 cm de comprimento total. As cerdas devem preencher de 6 cm a 8 cm do comprimento total do cabo, ao redor e na parte inferior. Inclui suporte de chão para armazenamento	Unidade	6	60				500								150	270		26	102							15.000		6													17129	
40	26.559	ESPANADOR DE PENAS	Dotado de penas e cabo de madeira, comprimento 30 cm.	Unidade														20	110		9	32																					236		
41	41.751	ESPANADOR DE MICROFIBRA - LONGO	Com 50 cm a 150cm no comprimento total (altura) e com 8,5cm à 13cm na largura. O cabo poderá ser do tipo extensível.	Unidade	1	4												15			4	27																					110		
42 e 43	26.560	ESPONJA DUPLA FACE	Esponja dupla face para limpeza, resistente, partir de fibra sintética, espuma de poliuretano amarela. Contendo um lado para limpeza pesada e um lado para limpar superfícies delicadas. Dimensões: 100 mm a 110 mm x 70 mm a 75 mm x 16 mm a 26 mm (CxLxE).	Unidade	50	120			1840		5000							1100	3240	666	110	710																							90102
44	26.561	ESPONJA LA DE AÇO	Esponja de la de aço. Pacote com 8 peças e peso mínimo de 60 gramas.	Pacote	3	24			209									130	126	8	29	48							12														1717		
45	41.752	FIBRA PARA LIMPEZA - USO LEVE	Produto não abrasivo unidos a prova d'água, que não risque ou arranhe. Dimensões: 10,2 cm x 26 cm (CxL) e espessura de 1,2 cm a 5cm.	Unidade							300							330	120	4	12	176																						2367	
46	41.753	FIBRA PARA LIMPEZA - USO GERAL	Produto não-tecido a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova d'água. Dimensões: 10,2 cm x 26 cm (CxL) e espessura de 1,2 cm a 5cm.	Unidade	5	60			310		500							320	140	33	12	96							30.000		5													36006	
47	41.754	FLANELA PARA LIMPEZA	Tecido de 90% a 100% em algodão, sem aparas de fios nas bordas. Dimensões de 30 cm x 40 cm, podendo variar em	Unidade	5	24			560	10								300	1220	295	28	349																						34362	

7-Gestor do contrato:

7.1 A gestão será realizada pelas unidades abaixo, sendo as mesmas responsáveis pela fiscalização:

- a) Secretaria de Saúde – SES, gestora do Fundo Municipal de Saúde;
- b) Secretaria de Assistência Social – SAS, gestora do Fundo Municipal da Assistência Social;
- c) Secretaria de Educação – SED
- d) Secretaria de Meio Ambiente – SAMA
- e) Departamento de Trânsito de Joinville – DETRANS
- f) Hospital Municipal São José – HMSJ

7.2 A Secretaria de Administração e Planejamento - SAP será gestora de todas as demais unidades não citadas no item 7.1 e subitens.

7.3 Os gestores e fiscalizadores elencados no item 7.1 e subitens, e, no item 7.2, ficam responsabilizados em publicar a Comissão de Gestão e Fiscalização, que tratará em conjunto sobre todos os assuntos relativos à execução da contratação;

7.3.1 A gestão não suprime as funções e competências do ordenador de despesa de cada unidade definido em lei.

7.4 Os contatos das unidades fiscalizadoras estão disponíveis no site: <https://www.joinville.sc.gov.br/estrutura-organizacional/>

8-Obrigações da Contratada específicas do objeto:

8.1 Indicar preposto fornecendo nome, número de aparelho telefônico móvel e e-mail, para todas as tratativas referente a contratação.

8.2 Identificar com crachás seus funcionários ou responsáveis pela entrega objeto contratado.

8.3 Orientar o preposto e demais funcionários quanto à necessidade de cumprir as normas de segurança e medicina do trabalho, as disposições legais da União, deste Estado e deste Município, e as normas técnicas específicas, que estiverem em vigor.

8.4 Obedecer, quando for o caso, às recomendações dos fabricantes, normas técnicas, resoluções, portarias da ANVISA, ABNT, INMETRO, as disposições legais da União, do Estado de Santa Catarina, do Município de Joinville, dentre outros, que estiverem em vigor;

8.5 Obedecer às determinações deste Termo de Referência ao efetuar a entrega dos itens;

8.6 Será de responsabilidade da CONTRATADA todas as despesas necessárias para a entrega dos itens;

8.7 Arcar com as despesas decorrentes do acondicionamento, carga, transporte e descarga dos itens.

8.7.1 Os itens com embalagens violadas, danificadas e/ou materiais manchados, sujos ou com aparência duvidosa, não serão aceitos, com base no Código de Defesa do Consumidor;

8.7.2 Os itens, sempre que possível, devem ser acondicionados em embalagens adequadas, lacradas para o transporte com segurança, com o menor volume possível e que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, garantindo a máxima proteção durante o transporte e armazenamento;

8.7.2.1 As embalagens devem constar minimamente os dados de identificação, lote, fabricação, validade e quantidade correspondente ao conteúdo interno da mesma, ou seja, às embalagens primárias de consumo.

8.8 Executar a entrega com cuidado, sem danificar, manchar e/ou sujar outros elementos preexistentes no local;

8.9 Realizar, quanto a pedido da CONTRATANTE, a realização de testes, exames, ensaios e quaisquer meios de provas necessários, que comprovem a qualidade do objeto;

8.10 Substituir no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, após notificada, os produtos que apresentarem defeitos/vícios, ocultos ou não, e/ou que se tomarem impróprios para uso a que são destinados, e/ou, que não correspondam com o Termo de Referência, sem ônus para CONTRATANTE;

8.10.1 Apresentar outro produto com as mesmas especificações técnicas do objeto contratado para a substituição, caso o fabricante ou produto seja interdito, ou, caso a fabricação seja descontinuada, sem custos adicionais e mediante prévia análise e aprovação da CONTRATANTE;

8.11 Promover a destinação final ambientalmente adequada e a logística reversa, sempre que a legislação assim o exigir.

8.12 Manter todas as condições contratuais durante o período de execução.

8.13 Acatar a fiscalização e a orientação da CONTRATANTE.

8.14 Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados, atendendo prontamente todas as solicitações.

8.15 Comunicar a CONTRATANTE toda e qualquer irregularidade encontrada para o cumprimento da contratação.

8.16 Assumir integral responsabilidade por todos e quaisquer danos decorrentes da contratação, inclusive perante terceiros.

8.16.1 Os danos possíveis de reparação devem ser corrigidos em até 72 (setenta e duas) horas, observando-se as características originais dos materiais.

8.17 Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, previdenciária, cível ou penal, relacionados a contratação.

8.18 Demais obrigações da contratada serão regidas na forma do Código de Defesa do Consumidor do Código Civil Brasileiro.

9-Obrigações da Contratante específicas do objeto:

9.1 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento do presente Termo de Referência;

9.2 Notificar a CONTRATADA quanto a qualquer irregularidade encontrada;

9.3 Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências das unidades para a entrega;

9.4 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA, quando necessário;

9.5 Comunicar formalmente a CONTRATADA qualquer falha e/ou irregularidade no fornecimento dos produtos, determinando o que for necessário à sua regularização; e,

9.6 Aceitar/rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues pela CONTRATADA.

10-Condições Gerais:

10.1 - Modelo de gestão e de execução da contratação:

10.1.1 A gestão será realizada por Comissão de Acompanhamento e Fiscalização ou Comissão de Recebimento, conforme Instrução Normativa nº 04/2022 da Secretaria de Administração e Planejamento, Capítulo VI, Seção IV, V e VI, restando como atores os servidores nomeados para compor a Comissão;

10.1.1.1 Caberá a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização designada verificar o cumprimento pela contratada de todas as condições contratuais.

10.1.1.2 A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização ou Comissão de Recebimento, será nomeada em até 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação do Contrato e/ou Ata de Registro de Preços;

10.1.2 Define-se como forma de comunicação com a contratada a formal, nos termos do art. 49, inc. VII, "b" da Instrução Normativa nº 04/2022 da Secretaria de Administração e Planejamento, aprovada pelo Decreto n.º 51.742/2022;

10.1.3 O pagamento será efetuado após o recebimento definitivo do bem;

10.1.4 Os itens serão recebidos:

a) Provisoriamente, no ato da entrega do item, pela Comissão de Fiscalização e Acompanhamento;

b) Definitivamente, no prazo máximo de 7 (sete) dias úteis, contados após o recebimento provisório, que ocorrerá somente se os itens estiverem conforme quantidade solicitada e consoante as especificações do presente Termo de Referência;

c) Na hipótese de verificação a que se refere o subitem 10.1.4, "b" não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo;

d) O recebimento provisório ou definitivo dos itens não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pelos prejuízos resultantes da incorreta execução da futura contratação;

e) Se a CONTRATANTE constatar, tanto no recebimento provisório como no definitivo, que os itens não correspondem ao exigido no presente Termo de Referência, ou estão em quantidade diversa da solicitada, a CONTRATADA deverá providenciar no prazo estipulado no subitem 8.10, a substituição/reposição visando ao atendimento total das especificações, conforme item 2, sem prejuízo da incidência das sanções previstas na contratação, no Edital, na Lei nº. 14.133/2021 e alterações e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº. 8.078/90).

10.2 - Critério de avaliação, medição e pagamento

10.2.1 O pagamento será por item entregue, após conferência e recebimento definitivo do atendimento das especificações do Termo de Referência.

10.2.2 Para fins de pagamento, a contratada deverá apresentar a comprovação da regularidade trabalhista, previdenciária e FGTS, além de outros documentos que comprovem a regularidade da contratada nos termos do artigo 92, inciso XVI da Lei 14.133/2021.

10.2.3 O método de avaliação e conformidade dos serviços prestados, deverão observar os padrões mínimos de qualidade e desempenho do item 10.10.

10.3 - Formas e critérios de seleção do fornecedor.

10.3.1 Elencamos como critério de aceitabilidade o menor preço unitário e por lote, observada a margem de preferência legal.

10.3.2 O fornecedor deverá apresentar:

a) Atestado de capacidade técnica de fornecimento de produto compatível com 10% do quantitativo dos itens cotados, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado.

b) Capital social ou patrimônio líquido mínimo, no percentual de 10% do valor estimado da contratação, conforme a art. 69, § 4º da Lei n.º 14.133/2021.

10.4 - Documentação compulsória para contratação

Não se aplica.

10.5 - Valor estimado para contratação

10.5.1 O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso na fase preparatória, com vistas a garantia a lisura da pesquisa de mercado e será tornado público apenas quando da fase externa do procedimento.

10.6 - Adequação/disponibilidade orçamentária

10.6.1 Os valores para a presente contratação estão em conformidade com a previsão orçamentária das unidades participantes;

10.6.2 Estão previstos recursos orçamentários para a presente contratação, que estão discriminados junto ao documento "Requisição de Compras" que fará parte do presente processo.

10.7 - Solução encontrada

10.7.1 A descrição da solução, como um todo, se encontra pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar - ETP, constante neste Processo SEI 23.0.045308-2, e consiste na aquisição de materiais de limpeza e higiene, por sistema de registro de preços.

10.8 - Fundamentação da contratação

10.8.1 A presente contratação foi elaborada e fundamentada com base no Estudo Técnico Preliminar - ETP constante neste Processo SEI 23.0.045308-2, que compõe o bojo dos documentos do presente processo de Requisição de Compras.

10.9 - Critérios e práticas de sustentabilidade

10.9.1 Como critério e prática de sustentabilidade elencamos as disposições o item 8.11 deste Termo de Referência

10.10 - Padrões mínimos de qualidade/desempenho

10.10.1 - Deverão ser atendidos, no mínimo neste sentido:

a) As especificações para os itens previstas no item 2 do presente Termo de Referência;

b) Cumprimento dos prazos, horários e locais previstos para as entregas nos itens 4 e 5 do presente Termo de Referência;

c) Cumprir com as obrigações dispostas no item 8 do presente Termo de Referência;

d) Cumprir com a documentação, quando cabível, dispostas no item 10.4 do presente Termo de Referência

10.11 - Das sanções

10.11.1 No caso da contratação, as sanções administrativas serão as mesmas dispostas na Lei 14.133/2021 e no Edital.

10.12 - Da participação de consórcio

10.12.1 Será admitida a participação de empresas em consórcio, observados os requisitos legais e regras previstas no Edital.

ANEXO VII - DISTRIBUIÇÃO DE ITENS

OBSERVAÇÃO: AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS PERMANECEM INALTERADAS.



Documento assinado eletronicamente por **Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo (a)**, em 22/01/2024, às 15:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Ricardo Mafra, Secretário (a)**, em 22/01/2024, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0019862133** e o código CRC **69422D88**.

ANEXO SEI Nº 0019862172/2024 - SAP.LCT
ANEXO VII - DISTRIBUIÇÃO DE ITENS

Item	Denominação	Requisição Unidade de Medida	1460 CGM	136 Detrans	169 FMAS	19 FMDC	175 HMSJ	1464 PGM	1466 SAMA	1470 SAP	1473 SAS	1536 SDE	1511 SECULT	1474 SED	1475 SEGOV	1488 SEHAB	1495 SEINFRA	1489 SEPROT	1490 SEPUR	275 SES/FMS	1493 SESPORTE	1494 SGP	TOTAL
1	APLICADOR DE CERA - 35 CM	Unidade	1	0	0	0	80	0	0	72	0	0	29	0	0	0	10	0	3	10	6	0	211
2	BALDE PLASTICO - 8 L A 9L	Unidade	0	12	0	0	0	0	70	0	0	12	35	0	0	0	41	0	0	0	10	0	180
3	BALDE PLASTICO COM ESPREMEDOR PARA MOP UMIDO - 11 L X 13 L	Unidade	0	0	28	0	0	0	0	24	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57
4	BALDE PLASTICO - 13L A 15 L	Unidade	2	12	21	0	50	0	150	162	1	8	30	2000	0	2	79	10	6	500	20	0	3053
5	BALDE PLASTICO - 20 L - Cota Principal	Unidade	0	9	0	0	0	0	75	75	0	5	50	7501	0	0	53	5	5	375	8	0	8161
6	BALDE PLASTICO - 20 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	3	0	0	0	0	25	25	0	1	17	2499	0	1	18	1	1	125	2	0	2718
7	PULVERIZADOR - 500 ML - Cota Principal	Unidade	6	27	104	8	150	0	75	150	35	18	88	3750	2	0	73	19	4	1500	23	0	6032
8	PULVERIZADOR - 500 ML - Cota Reservada 25%	Unidade	2	9	35	2	50	0	25	50	11	6	29	1250	1	0	24	6	1	500	7	0	2008
9	CABO PARA SUPORTE DE FIBRA DE LIMPEZA - 120 CM	Unidade	1	12	4	0	0	0	30	0	3	2	31	0	0	0	35	0	3	200	5	0	326
10	CAPACHO 100 CM X 120 CM	Unidade	0	4	35	1	0	0	50	0	9	7	18	0	0	2	34	5	4	0	5	0	174
11	CAPACHO 120 CM X 250 CM - Cota Principal	Unidade	0	3	20	0	30	0	23	0	5	4	8	0	0	0	12	3	2	38	4	0	152
12	CAPACHO 120 CM X 250 CM - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	6	1	10	0	7	0	2	1	3	0	0	0	4	1	0	12	1	0	49
13	CAPACHO 30 CM X 60 CM	Unidade	8	4	29	0	0	0	10		13	17	30	0	0	0	36	0	5	300	5	0	457
14	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 100 LA 120 L - Cota Principal	Unidade	0	2	5	0	11	0	53	5	2	0	31	0	0	0	14	2	0	45	2	0	172
15	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 100 LA 120 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	0	1	0	4	0	17	1	1	0	10	0	0	0	4	0	1	15	1	0	55
16	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 50 L - Cota Principal	Unidade	0	2	0	0	11	0	23	8	0	2	11	150	0	0	25	0	0	45	2	0	279
17	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 50 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	1	0	4	0	7	3	0	0	3	50	0	0	8	0	1	15	1	0	94
18	CONJUNTO MOP PO - 45 CM - Cota Principal	Unidade	0	0	11	2	15	0	23	54	2	6	38	1500	0	0	34	0	0	75	8	0	1768
19	CONJUNTO MOP PO - 45 CM - Cota Reservada 25%	Unidade	1	0	4	0	5	0	7	18	0	2	13	500	0	0	11	0	1	25	2	0	589
20	CONJUNTO MOP PO - 60 CM	Unidade	0	0	0	0	0	0	0	54	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54
21	CONJUNTO MOP UMIDO - 340 G - Cota Principal	Unidade	0	16	0	2	88	0	28	53	0	7	41	884	0	0	39	4	0	0	9	0	1171
22	CONJUNTO MOP UMIDO - 340 G - Cota Reservada 25%	Unidade	0	2	0	0	12	0	4	7	0	1	5	116	0	0	5	0	1	0	1	0	154
23	DESENTUPIDOR - VASO SANITARIO	Unidade	2	12	0	0	120	0	50	54	0	9	24	1000	0	2	41	6	2	100	5	0	1427
24	DESENTUPIDOR - PIA DISCO	Unidade	2	2	0	0	120	0	32	45	0	6	12	1000	0	1	30	3	2	100	3	0	1358

25	LIMPADOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM	Unidade	0	0	21	0	180	0	0	144	2	0	151	0	0	0	5	0	0	1000	1	0	1504
26	DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM	Unidade	0	0	2	0	60	0	0	90	2	0	49	0	0	0	120	0	0	0	1	0	324
27	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM	Unidade	0	0	4	0	0	0	0	144	2	0	24	0	0	0	5	0	0	500	1	0	680
28	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM	Unidade	0	0	6	0	0	0	0	90	0	0	9	0	0	0	60	0	0	0	1	0	166
29	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 35 CM	Unidade	0	0	0	0	100	0	0	144	2	0	81	0	0	0	5	0	0	500	1	0	833
30	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 41 CM	Unidade	0	0	0	0	50	0	0	90	2	0	11	0	0	0	30	0	0	0	1	0	184
31	ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 10MM	Unidade	0	6	13	0	0	0	15	0	1	1	14	0	0	0	11	0	0	0	0	0	61
32	ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 20MM	Unidade	0	6	11	0	0	0	15	0	0	1	20	0	0	0	8	0	0	0	0	0	61
33	ESCOVA DE LIMPEZA DE VIDRARIA EM CRINA - 40MM	Unidade	0	6	14	0	0	0	15	0	0	1	14	0	0	0	16	4	0	0	0	0	70
34	ESCOVA MULTIUSO OVAL	Unidade	3	6	0	0	0	0	150	140	0	12	48	5000	0	0	131	6	5	1000	15	0	6516
35	ESCOVA MULTIUSO COM CABO	Unidade	0	6	17	0	240	0	150	80	12	10	49	5000	0	0	111	10	8	0	10	0	5703
36	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA	Unidade	1	4	37	3	0	0	10	0	3	9	17	0	2	2	12	3	4	100	0	0	207
37	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHA	Unidade	0	0	250	0	0	0	65	0	6	0	6	0	0	0	0	6	0	1500	5	0	1838
38	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - COM SUPORTE - Cota Principal	Unidade	5	45	0	0	375	0	113	203	0	20	77	11250	0	5	109	30	3	600	15	0	12850
39	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - COM SUPORTE - Cota Reservada 25%	Unidade	1	15	0	0	125	0	37	67	0	6	25	3750	0	1	36	10	1	200	5	0	4279
40	ESPANADOR DE PENAS	Unidade	0	0	0	0	0	0	20	110	0	9	32	0	0	0	48	5	2	0	10	0	236
41	ESPANADOR DE MICROFIBRA - LONGO	Unidade	1	4	19	0	0	0	15	0	0	4	27	0	0	0	24	3	3	0	10	0	110
42	ESPONJA DUPLA FACE - Cota Principal	Unidade	38	90	1380	0	3750	0	825	2430	500	83	533	45000	18	27	1145	225	60	11250	225	0	67579
43	ESPONJA DUPLA FACE - Cota Reservada 25%	Unidade	12	30	460	0	1250	0	275	810	166	27	177	15000	6	9	381	75	20	3750	75	0	22523
44	ESPONJA LA DE AÇO	Unidade	3	24	209	0	0	0	130	126	8	29	48	0	12	0	98	0	0	1000	30	0	1717
45	FIBRA PARA LIMPEZA - USO LEVE	Unidade	0	0	360	0	300	0	330	120	4	12	176	0	0	0	445	0	0	600	20	0	2367
46	FIBRA PARA LIMPEZA - USO GERAL	Unidade	5	60	310	0	500	0	320	140	33	12	96	30000	0	5	445	30	20	4000	30	0	36006
47	FLANELA PARA LIMPEZA	Unidade	5	24	560	10	0	0	300	1220	295	28	349	20000	15	50	696	300	150	10000	360	0	34362
48	FOSFORO	Unidade	0	48	0	0	0	0	20	0	0	6	7	0	0	0	34	0	0	6	10	0	131
49	GATILHO DE PULVERIZADOR	Unidade	0	24	191	0	250	0	85	0	9	12	76	0	0	0	48	0	0	2000	15	0	2710
50	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 25 L - Cota Principal	Unidade	0	57	44	0	1139	0	237	0	4	7	63	9488	0	0	29	38	0	949	57	0	12112
51	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 25 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	3	2	0	61	1	13	0	0	0	3	512	1	0	2	2	0	51	3	0	654
52	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 50L - Cota Principal	Unidade	0	23	0	0	566	0	141	0	4	7	28	9432	0	0	43	9	9	754	19	9	11044
53	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 50L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	0	0	34	0	9	0	0	0	2	568	1	0	3	1	1	46	1	1	668
	LIXEIRA																						

54	PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 75 L - Cota Principal	Unidade	0	11	13	0	263	0	175	0	0	3	18	1753	0	0	15	4	0	701	9	0	2965
55	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL - 75 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	2	0	37	0	25	0	0	0	3	247	0	0	2	0	0	99	1	0	417
56	LIXEIRA PLASTICA SEM TAMP A - 10 A 15 L	Unidade	0	0	39	10	0	0	60	270	7	0	18	0	0	10	8	0	0	0	20	0	442
57	LIXEIRA PLASTICA COM TAMP A - 4,5 A 6,5 L	Unidade	0	0	23	0	0	20	70	0	8	0	22	0	1	0	100	0	0	0	20	0	264
58	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 100 L - Cota Principal	Unidade	0	11	0	0	159	0	97	32	0	4	20	1768	0	2	34	0	0	0	27	0	2154
59	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 100 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	0	0	21	0	13	4	0	1	3	232	1	0	4	0	0	0	3	0	283
60	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 10 L - Cota Principal	Unidade	0	9	0	0	90	0	2	165	2	29	9	0	0	5	34	0	0	750	30	8	1133
61	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 10 L - Cota Reservada 25%	Unidade	0	3	0	0	30	0	0	55	1	10	3	0	0	1	11	0	0	250	10	2	376
62	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDAL E SUPORTE - 40 L	Unidade	0	12	0	0	120	0	0	45	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	179
63	LUVA DE LATEX - G	Unidade	0	36	204	0	120	0	350	170	32	17	102	0	0	0	309	0	0	0	30	0	1370
64	LUVA DE LATEX - M	Unidade	0	36	188	0	120	0	450	126	20	17	108	0	0	0	239	0	0	0	30	0	1334
65	LUVA DE LATEX - P	Unidade	0	12	74	0	60	0	400	90	0	17	74	0	0	0	47	0	0	0	25	0	799
66	LUVA DE LATEX AMARELA - G	Unidade	0	0	99	10	120	0	400	170	20	5	70	0	0	0	176	52	0	1000	10	0	2132
67	LUVA DE LATEX AMARELA - M	Unidade	0	0	133	10	120	0	500	130	20	5	188	0	0	0	89	54	20	1000	10	0	2279
68	LUVA DE LATEX AMARELA - P	Unidade	0	0	49	0	60	0	450	90	0	5	67	0	0	0	117	0	0	1000	10	0	1848
69	LUVA DE LATEX AZUL - G	Unidade	0	0	132	0	120	0	350	170	0	0	62	0	0	0	65	0	0	100	10	0	1009
70	LUVA DE LATEX AZUL - M	Unidade	3	0	127	0	120	0	1200	130	0	2	162	0	2	0	34	0	0	100	10	0	1890
71	LUVA DE LATEX AZUL - P	Unidade	5	0	18	0	6	0	300	90	0	0	62	0	0	0	27	0	0	100	10	0	618
72	MANGUEIRA DE JARDIM - 30M - Cota Principal	Unidade	0	0	5	0	5	0	68	41	5	6	15	751	0	0	23	2	0	75	4	0	1000
73	MANGUEIRA DE JARDIM - 30M - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	2	0	1	0	22	13	2	2	5	249	0	0	7	0	1	25	1	0	331
74	PA COLETORA DE LIXO	Unidade	0	2	0	2	0	0	100	126	0	10	34	1000	0	2	61	0	4	300	20	0	1661
75	PA PARA LIXO EM PLÁSTICO	Unidade	0	4	28		360		62	90	5	10	28	0	0	0	69	6	4	0	20	0	686
76	ESPONJA PALHA DE AÇO Nº 2	Unidade	0	0	0	0	0	0	130	110		3	41	0	0	0	106	0	0	0	20	0	410
77	PANO DE PRATO	Unidade	50	60	869	15	0	0	700	1800	69	74	302	0	20	0	700	100	120	500	30	0	5409
78	PANO PARA LIMPEZA - GROSSO - Cota Principal	Unidade	34	90	710	8	0	0	1125	2175	180	96	792	37500	0	0	1558	150	90	9000	375	0	53883
79	PANO PARA LIMPEZA - GROSSO - Cota Reservada 25%	Unidade	11	30	237	2	0	0	375	725	60	32	264	12500	0	0	519	50	30	3000	125	0	17960
80	PORTA GUARDA CHUVA - 20LA 25L - Cota Principal	Unidade	2	0	24	4	0	2	23	60	8	5	24	75	0	2	19	3	3	0	8	0	262
81	PORTA GUARDA CHUVA - 20LA 25L - Cota Reservada 25%	Unidade	1	1	8	1	0	0	7	20	3	1	8	25	1	0	6	1	1	0	2	0	86
82	PULVERIZADOR - 1L	Unidade	3	60	52	0	250	0	100	200	1	2	45	0	0	5	39	0	2	0	30	0	789
83	REFIL LUVA LAVADOR - 35 CM	Unidade	0	0	6	0	800	0	0	126	0	0	38	0	0	0	38	0	4	0	20	0	1032

84	REFIL MOP PO - 45 CM - Cota Principal	Unidade	0	0	0	4	45	0	53	83	0	8	53	3750	0	0	107	0	38	375	19	0	4535
85	REFIL MOP PO - 45 CM - Cota Reservada 25%	Unidade	0	0	0	1	15	0	17	27	0	2	18	1250	0	0	36	0	12	125	6	0	1509
86	REFIL MOP PO - 60 CM - Cota Principal	Unidade	2	0	4	0	0	0	53	135	0	6	45	1500	0	0	35	0	38	0	19	0	1837
87	REFIL MOP PO - 60 CM - Cota Reservada 25%	Unidade	0	0	1	0	0	0	17	45	0	2	15	500	0	0	11	0	12	0	6	0	609
88	REFIL MOP UMIDO - 340G	Unidade	0	0	0	5	360	0	100	126	0	16	72	2000	0	0	231	12	50	0	25	0	2997
89	RODO 60 CM - COM CABO	Unidade	0	0	0	0	0	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160
90	RODO 45 CM - COM CABO - Cota Principal	Unidade	0	9	0	0	78	0	626	102	0	13	99	3911	0	0	72	8	8	391	20	0	5337
91	RODO 45 CM - COM CABO - Cota Reservada 25%	Unidade	0	3	0	0	22	0	174	28	0	3	28	1089	0	0	20	2	2	109	5	0	1485
92	RODO 60 CM - SEM CABO	Unidade	0	0	0	0	200	0	100	0	0	6	41	0	0	0	90	6	0	500	10	0	953
93	SUPORTE LA VADOR DE VIDROS - 35 CM	Unidade	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
94	SUPORTE LIMPATUDO COM CABO - Cota Principal	Unidade	2	0	4	0	90	0	98	83	0	5	47	750	0	0	41	0	0	150	11	0	1281
95	SUPORTE LIMPATUDO COM CABO - Cota Reservada 25%	Unidade	0	0	1	0	30	0	32	27	1	1	16	250	0	0	13	0	0	50	4	0	425
96	SUPORTE PARA DISCO - 35 CM	Unidade	0	0	12	0	80	0	0	6	0	0	13	0	0	0	3	0	0	50	1	0	165
97	SUPORTE PARA DISCO - 41 CM	Unidade	0	0	0	0	80	0	0	6	0	0	26	0	0	0	12	0	0	0	1	0	125
98	VASSOURA COM CABO - JARDIM	Unidade	0	4	25	0	0	0	500	60	7	2	55	0	0	0	135	2	0	100	15	0	905
99	VASSOURA COM CABO - NYLON - Cota Principal	Unidade	2	9	0	2	75	0	900	308	0	27	107	2250	0	3	123	15	8	750	38	0	4617
100	VASSOURA COM CABO - NYLON - Cota Reservada 25%	Unidade	0	3	0	0	25	0	300	102	0	9	35	750	0	1	41	5	2	250	12	0	1535
101	VASSOURA COM CABO - PALHA DE MILHO - Cota Principal	Unidade	0	10	80	0	0	0	875	388	21	17	64	8254	0	0	226	0	0	165	83	0	10183
102	VASSOURA COM CABO - PALHA DE MILHO - Cota Reservada 25%	Unidade	0	2	17	0	0	0	185	82	5	3	14	1746	0	0	48	0	0	35	17	0	2154
103	VASSOURA COM CABO - PELO SINTETICO	Unidade	0	12	0	0	0	0	280	82	0	20	40	0	0	0	76	10	10	0	15	0	545
104	VASSOURA COM CABO - ESCOVÃO - Cota Principal	Unidade	0	3	0	0	18	0	1275	68	0	14	48	2250	0	0	106	3	8	150	11	0	3954
105	VASSOURA COM CABO - ESCOVÃO - Cota Reservada 25%	Unidade	0	1	0	0	6	0	425	22	0	5	16	750	0	0	35	1	2	50	4	0	1317
106	LIXEIRA PLASTICA BRANCA COM PEDALE SUPORTE - 60 L	Unidade	0	0	0	0	0	0	52	0	0	5	30	0	0	0	6	0	0	0	30	0	123
107	CONJUNTO COMPLETO DE MOP GIRATÓRIO 360°	Unidade	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2
108	REFIL MOP 360°	Unidade	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	6



Documento assinado eletronicamente por **Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo (a)**, em 22/01/2024, às 15:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Ricardo Mafrá, Secretário (a)**, em 22/01/2024, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0019862172** e o código CRC **4558E80B**.